
令和４年 9月 12日 

関 係 各 位 

 
（一社）日本造園建設業協会  福岡県支部 

支  部  長     内山 剛敏 

〔公印省略〕 

 

令和４年度 造園施工管理技術検定 

1級 2次検定 受験対策講習会のご案内 
 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、このたび標記講習会の開催が決まりましたので、ご案内いたします。 

受講ご希望の方は、別紙申込書に必要事項をご記入の上、日造協 福岡県支部事務局まで 

ＦＡＸにてお申込み下さいますようお願い申し上げます。 

詳しくは、お申込要領をご確認の上、お申込み下さい。 

 

記 
    

１．日 時：令和 4年 10月 22日（土）9：00受付 

           開講式 9：15～17：30 終日：講義  

令和 4年 10月 29日（土）9：00受付 

           開 講 9：15～17：30 午前：講義 

午後：個別添削指導 

２．会 場：リファレンス駅東ビル 5階 V-2会議室 

（福岡市博多区博多駅東 1-16-14  ℡：092-432-0058 ） 

 

３．定 員： 12名（先着順） 

 

４．受講料：（振込手数料はご負担下さい） 

    

  

 

 

 

 

  

 
５．テキスト： 

『1級造園施工管理技術検定第 1次検定・第 2次検定 2022-2023年版』 

◇◆ 重 要 ◆◇ 

各自で入手し必ずご持参ください。￥4,000＋税【誠文堂新光社 発行】 
 

 

所 属 先 金 額 

１．(一社)日本造園建設業協会員 20,000円 

２．他の造園団体会員 40,000円 

３．一般（上記以外） 50,000円 



【お申込要領】 
    

＊各締切日にご注意ください＊ 

申込期限・・・・・・・・・・令和 4年 10月 7日（金） 

 

振込および課題提出期限・・・令和 4年 10月 14日（金） 

  

 

① 別紙申込書を (一社)日本造園建設業協会 福岡県支部 

FAX：０９２－６３２－３３２０ まで、FAXして下さい。 

 

② 申込書受付後、事前に提出していただく課題と、お振込案内をメールにてお送りいたし

ます。 確実にお受け取り出来るメールアドレスを、申込書に忘れずご記入ください。 

 メールのお受け取りが不可能な場合はご郵送となりますが、お時間がかかりますことを

ご了承ください。 

 

③ 事前課題とお振込案内が届きましたら、速やかなご対応をお願いいたします。 

 課題は手書きしたものを PDFにてメールでお送りください。メールで送れない場合は 

ご郵送でお願いいたします。FAXはご遠慮ください。 

 

④ お振込を確認いたしましたら、受講票を FAXでお送りいたします。 

受講票は講習会当日にお持ちいただき、受付にてご提示ください。 

 

⑤ ご提出いただきました事前課題は添削して、講習会 2日目にご返却いたします。 

 

 

※当講習会は、１級造園施工管理技術検定試験のお申込みをされた方が受講対象です。 

第 1次検定試験の合格発表は 10月 6日（木）です。 

※先着順に受け付けますので、定員になり次第、受付を終了させていいただきます。 

ご了承ください。 

※日造協会員・その他造園団体会員の方は、申込書に証明書類（保険証または社員証等の

写し）を添付して下さい。 

 添付がない場合は一般のお取扱いとなりますので、ご注意ください。 

※昼食はお持ち頂くか、近隣の飲食店をご利用ください。会場内飲食可能です。 

 ビル３階・５階に休憩室（待合所）もあります。 

 
※新型コロナウイルス感染拡大により講習会が中止となる場合があることをご理解下さい。 

※研修会当日に 37.5度以上の発熱がある場合は、研修会場に入館できません。 

※講習会をキャンセルされた場合、ご返金は致しかねます。予めご了承ください。 
 

              

 【お問合せ先】 (一社)日本造園建設業協会 福岡県支部 

〒812-0046福岡市博多区吉塚本町13－50 

福岡県吉塚合同庁舎６階 

《ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ》fukuoka@jalc.or.jp 

℡ 080-4319-3500 


